
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 5. decembra   2013 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci  odd. EaMM 
JUDr. Norbert Gecso – vedúci odd. vnútornej správy 
Ing. Július Kovács –  ved. odd. výstavby a ŽP a SR 
PhDr. Peter Fehér – vedúci odd. ŠKaŠ 
Bc. Pavel Baláž –   náčelník MsP 
Bc. Erika Szabová -  vedúca referátu ekonomiky 
 
Ing. Vincent Erdos   –  riaditeľ VPS 
Ing. Mária Veliká -  riaditeľka Nezábudka n.o. 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
Ing. Jozef Illés – riaditeľ Filbyt, s.r.o. 
 
Mgr. Ľubomír Lempochner  - riaditeľ ZŠ Školská 1 
Mgr. Agnesa Janušeková – riaditeľka ZŠ Mládežnícka  7 
Mgr.  Ildikó Wágnerová – riaditeľka  ZŠ Farská lúka 64/A 
Mgr. Štefan  Šimko – riaditeľ ZŠ Farská lúka 64/B 
Mgr. František Mráz – riaditeľ  ZUŠ 
Helena  Kecskemétyová – riaditeľka MŠ Štúrova 1 
Mgr. Danica Vargová – riaditeľka  MŠ Daxnerova 15 
Ing. Roman Sojka – riaditeľ CVČ IUVENES  
 
 
 
 
R o k o v a n i e : 
                  
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Prezentácia návrhu   riešenia tepelného hospodárstva  mesta 
4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
5) Interpelácie poslancov 



6) Správa  o výchovno-vzdelávacej  činnosti, jej výsledkoch 
a podmienkach  škôl a školských zariadení  v školskom roku 
2012/2013 

7) Návrh rozpočtu mesta  na rok 2014-2016, Stanovisko hlavného 
kontrolóra mesta k návrhu rozpočtu mesta 

8) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2013 
9) Vyhodnotenie činnosti Mestskej polície  za obdobie III. štvrťroka 

2013 
10) Návrh VZN mesta Fiľakovo  o pravidlách  času predaja v obchode 

a čase  prevádzky služieb 
11) Návrh VZN mesta Fiľakovo  o dani z nehnuteľností 
12) Návrh VZN mesta  o spôsobe náhradného  zásobovania  pitnou 

vodou, o spôsobe  náhradného odvádzania odpadových vôd 
a zneškodňovaní  obsahu  žúmp  podľa miestnych podmienok. 

13) Návrh na zmenu VZN mesta Fiľakovo  o financovaní ZUŠ,MŠ 
a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 
Fiľakovo 

14) Návrh  VZN mesta Fiľakovo o poskytnutí jednorazovej dávky 
v hmotnej núdzi a mimoriadnej sociálnej dávky občanom mesta 

15) Pracovný poriadok zamestnancov  MŠ a CVČ 
16) Cenník služieb  MsÚ Fiľakovo – úprava  
17) Správy  predkladané hlavným kontrolórom mesta  
18) Plány práce  orgánov mesta  na I. polrok 2014 
19) Majetkovoprávne záležitosti mesta 
20) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Voľba prísediacich  Okresného súdu Lučenec 
b) Rôzne  

21) Schválenie návrhu uznesení 
22) Záver 

 
 
  
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

 



Ing. László Kerekes a 
Vladimír Cirbus. 

 
 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Bc. Szabová – 
predsedníčka , členovia - p. Anderko, Ing. Belko, Ing. Fehér, Ing. Estergomi  
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 9, Á:8, N:0, Zdr.sa: 1 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan Estergomi, Ing. 
László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: Anderko Zoltán 
 
 
K bodu č. 3) Prezentácia návrhu   riešenia tepelného hospodárstva  mesta 
 

V rámci tohto bodu  zástupca  firmy  Cofely a.s, Ing. Jozef Galdun  prezentoval  návrh 
rozvoja tepelného hospodárstva mesta.  
 
K bodu č.4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
 
 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Ing. Róbert Belko. 
 
 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 
- Majetkovoprávne záležitosti  
- Návrhy  VZN mesta  
- Návrh rozpočtu mesta 2014-2016 

 
2. Komisia pod., RP a CR 

- Majetkovoprávne záležitosti 
- Návrhy VZN mesta 
- Návrh rozpočtu mesta 2014-2016 
 

3. Finančná komisia 
- Majetkovoprávne záležitosti  
- Návrhy VZN mesta 
- Návrh rozpočtu mesta 2014-2016 

 
4. Komisia školstva, mládeže a športu 

- Návrh rozpočtu mesta 2014-2016 
- Návrhy VZN mesta 
- Rekonštrukcia   budov  škôl a šk. zariadení 

 
 

5. KOVP 
- Návrh rozpočtu mesta 2014-2016 
- Návrhy VZN mesta 



- Majetkovoprávne záležitosti  
- Inovácia  kamerového systému 
- Preventívna činnosť MsP  

 
6. Komisia kultúry 

- Kultúrne akcie  do konca roka HMF a MsKS 
- Návrh rozpočtu  mesta 2014-2016 

 
7. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Návrh rozpočtu mesta 2014-2016 
- Návrhy VZN mesta  

 
Ďalšie pripomienky tvoria prílohu zápisnice z rokovania  MZ. 
 
 
K bodu č. 5) Interpelácie poslancov 
 

Poslanci nemali žiadne  návrhy a pripomienky. 
 
 
K bodu č. 6) Správa  o výchovno-vzdelávacej  činnosti, jej výsledkoch a podmienkach   
                    škôl a školských zariadení  v školskom roku 2012/2013 
 
 Písomne spracované správy do MZ predložili riaditelia jednotlivých škôl a školských 
zariadení. Poslanci MZ nemali k správam žiadne pripomienky. 
 
 
K bodu č. 7) Návrh rozpočtu mesta  na rok 2014-2016, Stanovisko hlavného kontrolóra   
                   mesta k návrhu rozpočtu mesta 
 
 
 Materiál tvorí súčasť  zápisnice z dnešného zasadnutia, do  MZ ho predložila Mgr. 
Ľudmila Svoreňová, prednostka MsÚ. 
Hlavný kontrolór prečítal poslancom MZ Stanovisko   k návrhu rozpočtu mesta,  ktoré je 
prílohou zápisnice z rokovania MZ. 
Ing. Kerekes – je veľký pokles  za poplatky   za výherné  prístroje. Aký je dôvod? 
Ing. Varga -  v minulosti boli výherné  prístroje mechanické teraz sú už videohry a tam sú   
uvedené správne poplatky ako príjem do rozpočtu mesta.  
Hlasovanie za návrh rozpočtu mesta 2014-2016: 
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
 
 



K bodu č. 8) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2013 
 
 

         Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  
predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika Szabová. Poslanci  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
Hlasovanie za návrh na úpravu  rozpočtu mesta na rok 2013: 
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 9) Vyhodnotenie činnosti Mestskej polície  za obdobie III. štvrťroka 2013 
 

Správa bola poslancom predložená písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ju 
predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž.  Poslanci MZ nemali  k správe žiadne pripomienky. 
Náčelník MsP informoval prítomných, že  MsP vykonáva  pešie hliadky  s políciou.  
 
 
K bodu č. 10) Návrh VZN mesta Fiľakovo  o pravidlách  času predaja v obchode a čase   
                     prevádzky služieb 
 

Návrh  VZN bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. ekonomiky a majetku  mesta, Ing. Zoltán Varga. 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 11) Návrh VZN mesta Fiľakovo  o dani z nehnuteľností 
 

Návrh  VZN bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. ekonomiky a majetku  mesta, Ing. Zoltán Varga. 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 



 
K bodu č. 12) Návrh VZN mesta  o spôsobe náhradného  zásobovania  pitnou vodou,  
                      o spôsobe  náhradného odvádzania odpadových vôd a zneškodňovaní   
                      obsahu  žúmp  podľa miestnych podmienok. 
 
 

Návrh  VZN bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. výstavby, ŽP a SR, Ing.  Július Kovács . 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky. Ing. Kovács   doplnil, že  uvedené VZN    je 
spracované na základe upozornenia prokurátora. 
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 13) Návrh na zmenu VZN mesta Fiľakovo  o financovaní ZUŠ,MŠ a školských  
                     zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Fiľakovo 
 
 
 

Návrh  VZN bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. školstva, kultúry a športu, PhDr. Peter Fehér. 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 14) Návrh  VZN mesta Fiľakovo o poskytnutí jednorazovej dávky v hmotnej  
                     núdzi a mimoriadnej sociálnej dávky občanom mesta 
 

Návrh  VZN bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 



K bodu č. 15) Pracovný poriadok zamestnancov  MŠ a CVČ 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  
 
 
K bodu č.16) Cenník služieb  MsÚ Fiľakovo – úprava  
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne . Tvorí  prílohu zápisnice z dnešného 
rokovania a do MZ ho predložil vedúci  odd. vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. 
Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  
 
 
K bodu č. 17) Správy  predkladané hlavným kontrolórom mesta  
 

a) Plán činnosti hlavného kontrolóra na  I. polrok  2014 
b) Vyhodnotenie plnenia  uznesení MZ za  I. polrok 2013 
c) Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 

zo dňa 12.6.2013 – Filbyt, s.r.o. 
d) Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 

– MsKS 
e) Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 

ZŠ s VJM L.Mocsáryho Farská lúka Fiľakovo zo dňa 28.8.2013 
f) Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 

ZŠ s VJM – Alapiskola, Mládežnícka 7 vo Fiľakove zo dňa 23.8.2013 
g) Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu HMF 

v oblasti aktivity 10.2.4 Novohradské turistické a informačné centrum v roku 
2012 

h) Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu MsKS 
v oblasti aktivity 10.1.3 Podporné služby, časť 630 Tovary a služby v roku 2012 

i) Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole vykonávania práce na MOS 
Márie Botošovej na základe podnetu 

j)  Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu VPS v oblasti 
aktivity 6.12 Verejné osvetlenie a mestský rozhlas za I. polrok 2013 
 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán . Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 
K bodu  č. 18) Plány práce  orgánov mesta  na I. polrok 2014 
 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová  . Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 
 
 



K bodu č. 19) Majetkovoprávne záležitosti mesta 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga . 
 

1) Szabová Edita, Fiľakovo 
- Žiadosť o kúpu pozemku 

Poslanci predaj pozemku hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili predaj pozemku   za  5,00€/m2. 
 

2) Krpeľan Ľubomír ml., Fiľakovo 
- Žiadosť o odkúpenie mestského  pozemku a stavby 

Ing. Fehér -  komisie majú rôzny názor na odpredaj. Ako sa dá  zabezpečiť, aby   budova   aj 
naďalej slúžil an ten účel ako doteraz?  
Ing. Varga -  zaviažeme  ho na to v zmluve. 
Poslanci hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili odpredaj mestského pozemku a stavby   za cenu stanovenú znaleckým 
posudkom. 
Následne  Poslanci hlasovali za odňatie majetku mesta zo správy VPS nasledovne:  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 

3) Základná škola s VJM, Mládežnícka 7 
- Vyradanie majetku  

Poslanci MZ súhlasili s vyradením uvedeného majetku 
 

4) Výsledky dražby na  predaj mestských pozemkov na výstavbu garáží  v lokalite  
ul. Záhradnícka 

Ing. Varga informoval prítomných  o výsledkoch dražby, ktorá sa konala dňa 19.11.2013. 
 
 
 
 



5) Syngas s.r.o., Bratislava 
- Žiadosť  o kúpu mestského pozemku 

Poslanci hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci schválili odpredaj mestského pozemku za cenu 20,00 €/m2. 
 
 
K bodu č. 20) Aktuálne záležitosti mesta 
 

a) Voľba prísediacich  Okresného súdu Lučenec 
Na  základe návrhu Okresného súdu Lučenec  boli  za  prísediacich  Okresného súdu 

navrhnutí:  
Mária Gyetvaiová a Ing. Ladislav Estefán. 
Poslanci za návrh hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Ing. Štefan 
Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 

b) Rôzne  
 

- Možnosť  vybudovania  komunitného centra ( písomný materiál  tvorí prílohu 
zápisnice)  

- Schválený projekt na odpadové hospodárstvo 
- Žiadosť  o poskytnutie  finančného príspevku na rekonštrukciu budovy  MŠ 

Daxnerova zamietnutá  
- Zníženie cien   za energie 
- Možnosť rekonštrukcie tréningového ihriska 
- Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov – pokračovanie aj v roku 

2014 
 
 
K bodu č. 21) Schválenie návrhu uznesení 
 

Predsedníčka  návrhovej komisie Bc. Erika Szabová  prečítala návrh uznesenia 
z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Mgr. Csaba Balázs, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper 
Tibor,  Ing. Štefan Estergomi, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. 
Visnyai Attila  
NIE : 0 



Zdržal sa: 0 
Návrhy  uznesení sa hlasovaním stali uznesením 
 
 
K bodu č. 22) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. László Kerekes                                                                     Vladimír Cirbus 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 
 


